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Kylmiä väreitä
Työ ja -elinkeinoministeriö (TEM) on valmistellut ohjeistusta ”taiteilijoiden ja tieteen-
tekijöiden työttömyysturvan työvoimapoliittisiin edellytyksiin liittyvistä erityiskysy-
myksistä”. Siis mistä?
   Vanhasen hallitusohjelma lupaa parantaa tieteen ja taiteen tekijöiden työttömyys-
turvaa täsmentämällä lainsäädäntöä. Selvitysmies Pasi Järvinen raportoi syyskuussa, 
että työhallinnolla ei ole tarpeeksi tietoa taiteilijoiden ja tieteentekijöiden ammateista. 
Tuumasta toimeen, TEM meni ja hankki puuttuvat tiedot. Kukaan ei tosin tiedä mistä ja 
miten. Virkatyönä laadittiin pikapikaa ohjeet, joissa taiteilijoiden ja tieteentekijöiden 
sotkuiset asiat pantaisiin kerralla kuntoon.
   Kun TEM:n ylitarkastajat esittelivät uunituoretta ohjeluonnosta tieteen ja taiteen 
tekijöille, joukko järjestöjä marssi saman tien ulos. Työministerin näkemyksiä, jotka 
poikkesivat peruslinjaltaan saman ministeriön ylitarkastajien näkemyksistä, kävi tilai-
suudessa esittelemässä eräs kansanedustaja. TEM:n joukkueella ei selvästikään ole 
pallo hallussa.
   TEM:n ohjeluonnos ilmentää sellaisia ideologisia ja yhteiskuntapoliittisia lähtökohtia, 
joita ei mitenkään voisi uskoa näkevänsä ministeriön asiakirjassa nykypäivän Suomessa 
– edes luonnoksessa. Eikä edes kenenkään sellaisen kirjoittamana, joka niin tykönään 
ajattelee.
   Päästäkseen takaisin työsuhdeperusteisen työttömyysturvan piiriin apurahakauden 
jälkeen säveltaiteilijan olisi ohjeluonnoksen mukaan hankkiuduttava eroon instrumen-
tistaan, työhuoneestaan ja ammattiliiton jäsenyydestä. Jos alan koulutuksesta voisi 
jälkikäteen hankkiutua eroon, siitäkin olisi hyötyä. Levytys- tai kustannussopimus voi 
niin ikään olla kantona työttömyysturvan kaskessa. Esimerkiksi konsertissa esiintyminen 
voi olla osoitus siitä, että muusikon työttömyysturvakelpoisuus on heikko.
   Tieteen ja taiteen tekijöillä on keskeinen rooli innovaatiossa ja yhteiskunnan uu-
distumisessa. Historian kirjan sivuja joutuu selaamaan aika kauas taaksepäin, ennen 
kuin löytää vastaavia asenteita näitä ryhmiä kohtaan. Ja kun noita sivuja selaa, tuntuu 
kylmiä väreitä.
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